ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas
GABINETE DO PREFEITO

End.: Av. Floriano Peixoto, nº 01 - Bairro Centro – CEP: 68.775-000

CNPJ. : nº. 05.351.614/0001-31 São Caetano de Odivelas - PA

São Caetano de Odivelas, 17 de maio de 2019.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS – Estado do Pará, no

uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas por Lei;

CONSIDERANDO o Julgamento exarado, tendo recebido o presente processo e

verificado sua estrita conformidade com a Lei e a economia para o erário público

Municipal, pelo que, enalteço o trabalho realizado pelo Senhor MÁRCIO SERRÃO DA

SILVA como Pregoeiro Municipal, Sr. MANOEL LEDILSON FARIAS LAGOIA E Sr.

DANIEL PINHEIRO CORRÊA como Equipe de Apoio, todos designados pela Portaria

114/2018-A, de 21 de Novembro de 2018, da Prefeitura Municipal de São Caetano de

Odivelas/PA, que presidiram os trabalhos do Processo Licitatório, na modalidade

PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO, considerado POR ITEM,

com Sistema de Registro de Preços – SRP, cujo objeto da presente licitação é a

contratação de empresa especializada, para fornecimento mesas, carteiras

escolares e lousa branca para atender as necessidades da Secretaria Municipal

de Educação/São Caetano de Odivelas.

CONSIDERANDO os princípios estabelecidos na Lei Federal de nº 8.666, de

21.06.1993 e suas alterações, Decreto Federal nº 3.555, de 08 de novembro de 2000

e Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, Lei Complementar Federal nº

123/2006 e alterações providas pela Lei Complementar Federal nº 147/2014, Decreto

Municipal Nº 022 de 28 Novembro de 2018 que regulamenta o Sistema de Registro de

Preços (SRP) e suas alterações, no que se refere à legalidade, impessoalidade,

moralidade, igualdade, probidade administrativa e eficiência ao procedimento

adotado.

R E S O L V E:

1. HOMOLOGAR o resultado do Julgamento do Processo Licitatório PREGÃO

PRESENCIAL-SRP Nº 006/2019, realizado pelo Sr. Pregoeiro e Equipe de

apoio da Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas/Pa, em favor das

Empresas:

ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas
GABINETE DO PREFEITO

End.: Av. Floriano Peixoto, nº 01 - Bairro Centro – CEP: 68.775-000

CNPJ. : nº. 05.351.614/0001-31 São Caetano de Odivelas - PA

• MASSARI NORTE COMERCIAL EIRELLI - EPP CNPJ Nº 16.526.377/0001-19,

vencedora do Item:

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. MÉDIA R$ TOTAL R$

01

CONJUNTO INFANTIL PADRÃO FNDE
TAMANHO 03 - Tampo em madeira
aglomerada (MDP), com os cantos
arredondados, espessura 18mm com
revestimentos superior em laminado
melamínico de alta pressão com o
acabamento texturizado cor CINZA,
afixado à estrutura com parafusos de
5,0mm de Ø x 45mm de comprimento.
Porta livros em polipropileno, afixado à
estrutura por rebites de repuxo com 4,0
mm de Ø x 10 mm de comprimento e
com o símbolo internacional da
reciclagem. Ponteiras e sapatas em
polipropileno copolímero virgem afixado
por meio de encaixe. Coluna e travessa
longitudinal em tubo oblongo 29 x 58 mm
(CH 16), travessa superior em tubo Ø 1
¼” (CH 16) e pés confeccionados em
tubo Ø 1 ½” (CH 16).Dimensões
aproximadas: CJA-03 (L x P x A) 600 x
450 x 464 mm; Cadeira: Assento e
Encosto em Polipropileno e afixado à
estrutura por rebites de repuxo. Em
polipropileno copolímetro virgem, com o
símbolo internacional de reciclagem e
afixado por meio de encaixe. Estrutura
tubular Ø 20,7 mm (CH 14). Dimensões
aproximadas: CJA-03: Encosto 396 x
198,Assento 400 x 310, Altura até o
assento 350 mm. Observações:
Conjunto indicado para jardim e pré-
escola. Recomendado para crianças de
1,19 a 1,42 m de altura. Encosto 396 x
198 Assento 400 x 390 Altura até o
assento 430 mm. Observações:
Conjunto indicado para o ensino
fundamental. Recomendado para
crianças de 1,46 a 1,76 m de altura.

Und 200 R$ 255,00 R$ 51.000,00

No valor global de R$ 51.000,00 (Cinquenta e um mil reais);

ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas
GABINETE DO PREFEITO

End.: Av. Floriano Peixoto, nº 01 - Bairro Centro – CEP: 68.775-000

CNPJ. : nº. 05.351.614/0001-31 São Caetano de Odivelas - PA

• ROCHA NORTH COM. INDUTRIA DE MOVEIS EIRELI CNPJ Nº 08.408448/0001-

50, vencedora do Item:

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. MÉDIA R$ TOTAL R$

04

CONJUNTO PROFESSOR - Conjunto
Escolar (01 Cadeira + 01 Mesa) para
professor, nos padrões estabelecidos
pelo FNDE (Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educação). Modelo
resistente e prática. Carteira Tampo em
madeira aglomerada ( MDP), com os
cantos arredondados, revestimento
superior em laminado melamínico de alta
pressão com o acabamento texturizado
cor CINZA, revestimento inferior em
laminado melamínico de baixa pressão
com o acabamento Frost cor BRANCA e
afixado à estrutura com parafusos de
5,0mm de Ø x 45mm de comprimento.
Toda estrutura em tubos de aço carbono
laminado a frio com tratamento
antiferruginoso por fosfatização. Porta
livros em Polipropileno puro de matéria
prima reciclada ou recuperada, afixado à
estrutura por rebites de repuxo com
4,0mm de Ø x 10mm de comprimento e
com o símbolo internacional da
Reciclagem. Ponteiras e sapatas em
Polipropileno copolímero virgem afixado
por meio de encaixe. Coluna e travessa
longitudional em tubo oblongo 29x58mm
(CH 16), travessa superior em tubo Ø
1¼" (CH 16) e pés confeccionados em
tubo Ø 1 ½" (CH 16). Cadeira Assento
em Polipropileno copolímero virgem
moldado e injetado anatomicamente ou
com a opção em compensado anatômico
moldado a quente com no mínimo sete
laminas e afixado à estrutura por rebites
de repuxo com 4,8mm de Ø x 12mm de
comprimento. Toda estrutura em tubos
de aço carbono laminado a frio com
tratamento antiferruginoso por
fosfatização. Ponteiras, sapatas e
espaçadores do assento em
Polipropileno copolímero virgem, com o

Und 30 R$ 380,00 R$ 11.400,00

ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas
GABINETE DO PREFEITO

End.: Av. Floriano Peixoto, nº 01 - Bairro Centro – CEP: 68.775-000

CNPJ. : nº. 05.351.614/0001-31 São Caetano de Odivelas - PA

símbolo internacional da reciclagem e
afixado por meio de encaixe. Estrutura
tubular 20,7mm.

No valor global de R$ 11.400,00 (onze mil e quatrocentos reais);

• TERRAAMAZON CONTRUTORA EIRELI EPP CNPJ Nº 83.765.651/0001-08, vencedora dos

Itens:

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. MÉDIA R$ TOTAL R$

03

CONJUNTO TRAPÉZIOS PADRÃO
FNDE - Conjunto Trapézio Padrão sendo
1 mesa com tampo medindo 76cm X
40cm em MDF de 18mm, estrutura em
tubo de aço 50×30 espessura 1,2mm.
Altura total da mesa no modelo adulto
76cm e altura total para o infantil 59cm.
Cadeira escolar em mdf com assento e
encosto em fórmica medindo: assento
39x38cm e encosto 40x23cm mdf 10mm.
Estrutura em tubo de aço 7/8 pintada
com tinta epóxi a pó. Altura total do
adulto 85cm, do chão ao assento 45cm.
Altura total do infantil 66cm.
Recomendamos o adulto para crianças
acima de 7 anos. Diversas opções de
cores disponível. Na opção fórmica, atrás
do encosto é envernizado.

Und 100 R$ 260,00
R$

26.000,00

05
LOUSA BRANCA 100X70 - Quadro
Branco, com bordas em alumínio, suporte
para apagador, medindo 100x70cm.

Und 30 R$ 190,00 R$5.700,00

No valor global de R$ 31.700,00 (Trinta e um mil e setecentos reais);

• J.P. COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - ME CNPJ Nº 22.685.164/0001-32, vencedora

do Item:

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. MÉDIA R$ TOTAL R$

02

CONJUNTO ADULTO PADRÃO FNDE
TAMANHO 06 - Carteira: Tampo em
madeira aglomerada (MDP), com os
cantos arredondados, espessura 18 mm
com revestimentos superior em laminado
melamínico de alta pressão com o
acabamento texturizado cor CINZA .
Afixado à estrutura com parafusos de 5,0
mm de Ø x 45 mm de comprimento.

Und 200 R$ 260,00 R$ 52.000,00

ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas
GABINETE DO PREFEITO

End.: Av. Floriano Peixoto, nº 01 - Bairro Centro – CEP: 68.775-000

CNPJ. : nº. 05.351.614/0001-31 São Caetano de Odivelas - PA

Porta livros em polipropileno, afixado à
estrutura por rebites de repuxo com 4,0
mm de Ø x 10 mm de comprimento e
com o símbolo internacional da
reciclagem. Ponteiras e sapatas em
polipropileno copolímero virgem afixado
por meio de encaixe. Coluna e travessa
longitudinal em tubo oblongo 29 x 58 mm
(CH 16), travessa superior em tubo Ø 1
¼" (CH 16) e pés confeccionados em
tubo Ø 1 ½" (CH 16). Dimensões
aproximadas: CJA-06 (L x P x A) 600 x
450 x 760 mm; Cadeira: Assento e
Encosto em Polipropileno e afixado à
estrutura por rebites de repuxo. Em
polipropileno copolímetro virgem, com o
símbolo internacional de reciclagem e
afixado por meio de encaixe. Estrutura
tubular Ø 20,7 mm (CH 14). Dimensões
aproximadas: CJA-06: Encosto 396 x
198 Assento 400 x 430 Altura até o
assento 460 mm; Observações:
Conjunto indicado para o ensino
fundamental/médio. Recomendado
alunos de 1,59 a 1,88 m de altura.

No valor global de R$ 52.000,00 (Cinquenta de dois mil reais).

A presente Homologação será publicada nesta data no DIÁRIO OFICIAL DO

ESTADO-DOE, DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO-DOU e JORNAL DE GRANDE

CIRCULAÇÃO de modo a tornar público o resultado do certame licitatório, como

também, produzir seus legítimos e ulteriores de direito.

          Oportunamente, determino que seja efetuada a convocação da respectiva
empresa para a assinatura do contrato administrativo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS -

Estado do Pará, em 17 de Maio de 2019.

MAURO RODRIGUES CHAGAS

Prefeito Municipal de São Caetano de Odivelas/PA

		2019-05-17T16:39:21-0300
	MAURO RODRIGUES CHAGAS:13358650200

		2019-07-09T12:35:02-0300
	AMARILDO DOS SANTOS CONCEICAO:72197463268

		2019-07-09T12:36:09-0300